UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

 DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC

PROGRAMA DE EXTENSÃO EM CULTURA

EDITAL PARA PROJETOS DE EXTENSÃO EM ARTES CÊNICAS DA UFAC

EDITAL Nº 08 – PROEX/DACIC

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária torna público o resultado

final do Edital para Projetos de Extensão em Artes Cênicas da Ufac– 2020, conforme

cronograma definido no edital e seus adendos.

Nome Vagas solicitadas Situação

Pocs 10 Contemplado

Grupo de Teatro da Ufac 20 Contemplado

O Teatro do Oprimido enquanto
Experiência Afetiva

02 Contemplado

Teatro e Educação Inclusiva:
uma proposta pedagógica no
Centro de Ensino Especial Dom
Bosco e no Centro de Apoio
Pedagógico para Atendimento
às Pessoas com Deficiência
Visual de Rio Branco

06 Contemplado

Grupo de extensão e pesquisa
em Artes Cênicas Nóis da Casa

04 Contemplado com dois
bolsistas.

Informamos que conforme cronograma previsto em adendo, o prazo para

Seleção e cadastro dos bolsistas que atuarão nas ações aprovadas será de 01 a 09

de maio de 2020, incluindo a vinculação dos contemplados na Paec. A aceitação do

termo de compromisso dos selecionados ocorrerá no dia 11 de maio de 2020.

Rio Branco-Ac, 30 de abril de 2020

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 3.373/2018